
Stadt Helmstedt .02.2008
Der Bürgermeister
Betriebsführer: BDH

V – 29/08

Vorlage

an den Rat der Stadt Helmstedt
über den Verwaltungsausschuss

A) Aufhebung des Beschlusses zur Anschaffung eines neuen Kas-
senautomaten zur Sommersaison 2008

B) Änderung des Tarifsystems für das Waldbad Birkerteich ab der
Sommersaison 2008

Der Antrag der CDU- und SPD-Fraktionen zur Aufhebung der Anschaffung eines neuen
Kassenautomaten und Änderung des Tarifsystems für das Waldbad Birkerteich ab der
Sommersaison 2008 wurde am 13.02.2008 im Ausschuss für Sport und Ehrenamt be-
raten. Der Ausschuss hat sich einstimmig dafür ausgesprochen, den Antrag als Bera-
tungsgrundlage zu nutzen. Für den Verwaltungsausschuss und den Rat soll eine Aus-
arbeitung in Form einer Vorlage erfolgen.

A) Aufhebung des Beschlusses zur Anschaffung eines neuen Kas-
senautomaten zur Sommersaison 2008

Gemäß Antrag der CDU- und SPD-Fraktionen soll die Anschaffung und Einrichtung
eines neuen Kassenautomaten im Waldbad Birkerteich zur Sommersaison 2008 gestri-
chen werden. Hinsichtlich der Begründung wird auf den Antrag verwiesen.

B) Änderung des Tarifsystems für das Waldbad Birkerteich ab der
Sommersaison 2008

Auf dieser Grundlage soll das Tarifsystem für das Waldbad Birkerteich ab 2008 wie
folgt verändert werden:

Geldwertkarten
Die Geldwertkarten entfallen ersatzlos.

Einzelkarten
Der Preis für die Einzelkarten bleibt wie beschlossen bestehen.

Neuer Preis
2008

Alter Preis
2008

Preis
2007

Erwachsene 3,00 € 3,00 € 2,50 €
Kinder/Jugendliche 1,50 € 1,50 € 1,20 €
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Frühschwimmertarif und Familieneinzelkarten

Die in den 80er-Jahren angeschaffte Kassenanlage ist technisch nicht in der Lage,
dass sie mehr als die beiden bisherigen Tarife (Einzel- und 10er-Karte jeweils für Er-
wachsene und Kinder/Jugendliche) anbieten kann. Der Verkauf könnte nur durch eine
personenbesetze Kasse erfolgen.

Am 19.02.2008 wurde diese Problematik mit dem Förderverein Waldbad Birkerteich
e.V. besprochen. Der Förderverein kam zu dem Ergebnis, dass eine Wirtschaftlichkeit
durch eine personenbesetzte Kasse nicht gegeben ist. Darüber hinaus wurden diese
Karten früher nicht angeboten. Man sollte mit der alten Kassenanlage auch die alte Ta-
rifstruktur (Einzel-, 10er- und Saisonkarten) beibehalten. Als Alternative zwischen Sai-
son- und Einzelkarte wird die 10er-Karte angeboten.

Frühschwimmertarif
Der Frühschwimmertarif kann nicht angeboten werden.

Familieneinzelkarten
Auch die Familieneinzelkarte kann nicht angeboten werden.

Dauerkarten

Die 10er-Karte für Erwachsene und Kinder/Jugendliche wird wieder angeboten.

Neuer Preis
2008

Alter Preis
2008

Preis
2007

Erwachsene 26,00 € 22,00 €
Kinder/Jugendliche 12,00 € 10,00 €

Saisonkarten

Die Saisonkarte für Erwachsene und Kinder/Jugendliche sowie die Familiensaisonkar-
ten werden wieder eingeführt.

Saisonkarte
Erwachsene 100,00 € 50,00 €
Kinder/Jugendliche 44,00 € 22,00 €
Familiensaisonkarte
Ehepaar
(ohne Begrenzung Kinder)

200,00 € 100,00 €

Alleinerziehende/r
(ohne Begrenzung Kinder)

100,00 € 50,00 €

Besondere Entgelte (Schulen und Vereine)

Auch diese Entgelte sollen wie beschlossen bestehen bleiben.

Schulen 1,20 € 1,20 € 1,00 €
Besondere Gruppen
Erwachsene 2,40 € 2,40 € 2,20 €
Kinder/Jugendliche 1,20 € 1,20 € 1,00 €
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Ferienpass

Eine Entscheidung über das Entgelt für den Ferienpass ist im Ausschuss für Sport und
Ehrenamt nicht getroffen worden.

Neuer Preis
2008

Alter Preis
2008

Preis
2007

Ferienpass Ist noch festzu-
legen

15,00 € 9,00 €

Sozialklausel

Der Ausschuss für Sport und Ehrenamt hat sich dafür ausgesprochen, die Sozialklausel
beizubehalten.

Beschlussvorschlag:

A) Der Beschluss zur Anschaffung eines neuen Kassenautomaten zur Sommersaison
2008 wird aufgehoben.

B) Das Tarifsystem für das Waldbad Birkerteich wird wie vorgeschlagen geändert und
tritt mit der als Anlage 1 beigefügten Entgeltordnung mit dem noch festzusetzenden
Entgelt für den Ferienpass ab der Sommersaison 2008 in Kraft.

(Eisermann)
Bürgermeister

Anlage


